ejecución de las citadas obras. 

c) Financiar y abonar el coste efectivo 

de la contratación de las obras de 

saneamiento incluidas en el proyecto.  

El importe previsto como aportación 

máxima que compromete a la Agencia 

Vasca del Agua asciende a UN MILLÓN 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 

MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO 

EUROS CON OCHO CÉNTIMOS 

(1.359.838,08 €) IVA incluido, 

correspondiente a un crédito de 

compromiso para 2025, que se financiará 

con cargo al presupuesto de la Agencia. 

LAUGARRENA.- GIPUZKOAKO 

FORU ALDUNDIKO 

BETEBEHARRAK. 

Gipuzkoako Foru Aldundiko 

Jasangarritasun Departamentuak